2

исполнительной власти Республики Коми, перечень которых установлен в

приложении 1 к настоящему Закону.".

4. Дополнить статьей 11 следующего содержания:

"Статья 11

1. Протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.41
, частью 1 статьи 19.5,

статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля вправе

составлять должностные лица органов местного самоуправления в

Республике Коми, перечень которых установлен в приложении 2 к

настоящему Закону.

2. Протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.1516
, частью 1

статьи 19.4, статьей 19.41
, частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

при осуществлении муниципального финансового контроля вправе
\

составлять должностные лица органов местного самоуправления в

Республике Коми, перечень которых установлен в приложении 3 к

настоящему Закону.".

5. Дополнить приложеннем 1 в редакции согласно приложению 1 к

настоящему Закону.

б. В приложении к Закону:

1) гриф приложения изложить в следующей редакции:

"Приложение 2
к Закону Республики Коми

"О должностных лицах органов

исполнительной власти

Республики Коми и органов

местного самоуправления

в Республике Коми, которые

вправе составлять протоколы

об административных

право нарушениях";

3

2) в названии приложения слова "частью 1 статьи 19.41
" заменить

словами "статьей 19.41
".

7. Дополнить приложением 3 в редакции согласно приложению 2 к

настоящему Закону.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти

дней после его официального опубликования.

Главы Республики Коми

г. Сыктывкар

28 декабря 2015 года
NQ 136-РЗ

С.А. Гапликов

Приложение 1
к Закону Республики Коми

"О внесении изменений

в Закон Республики Коми

"О должностных лицах органов

местного самоуправления

в Республике Коми, которые

вправе составлять протоколы

об административных

правонарушениях"

"Приложение 1
к Закону Республики Коми

"О должностных лицах органов

исполнительной власти

Республики Коми и органов

местного самоуправления

в Республике Коми, которые

вправе составлять протоколы

об административных

право нарушениях"

ПЕРЕЧЕНЬ

4

должностных лиц органов исполнительной власти Республики Коми,

которые вправе составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, частью 1
статьи 19.41, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях,

при осуществлении регионального государственного контроля

(надзора}, государственного финансового контроля, а также

переданных им полномочий в области федерального

государственного надзора

руководители органов исполнительной власти Республики Коми и

их заместители

государственные гражданские служащие Республики Коми главной

и ведущей группы должностей категории "руководители"

государственные гражданские служащие Республики Коми

категории "специалисты".

Приложеине 2
к Закону Республики Коми

"О внесении изменений

в Закон Республики Коми

"О должностных лицах органов

местного самоуправления

в Республике Коми, которые

вправе составлять протоколы

об административных

право нарушениях"

"Приложение 3
к Закону Республики Коми

"О должностных лицах органов

исполнительной власти

Республики Коми и органов

местного самоуправления

в Республике Коми, которые

вправе составлять протоколы

об административных

право нарушениях"

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц органов местного самоуправления

в Республике Коми, которые вправе составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных

статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14-15.1516
, частью 1 статьи 19.4,

статьей 19.41
, частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, при осуществлении муниципального

финансового контроля

Раздел 1. В муниципальном образовании городского округа
(муниципальном образовании муниципального района)

председатель контрольно-счетного органа

аудитор

инспектор

5

руководитель (начальник, председатель) департамента, комитета,

управления

руководитель (глава) территориального органа администрации

городского округа

б

руководитель (начальник, заведующий) отдела департамента,

комитета, управления

руководитель(начальник,заведующий)отдела

заместитель руководителя (начальника,

департамента, комитета, управления

председателя)

заместитель руководителя (начальника, заведующего) отдела

департамента, комитета, управления

заместитель руководителя (главы) территориального органа

администрации городского округа

заместитель руководителя (начальника, заведующего) отдела

руководитель(начальник,заведующий)сектора

консультант

главный специалист

ведущий специалист

Раздел 2. В муниципальном образовании городского (сельского)
поселения с численностью населения 2 тысячи человек и выше

председатель контрольно-счетного органа

заместитель руководителя (главы) администрации

руководитель (начальник, заведующий) отдела

заместитель руководителя (начальника, заведующего) отдела

руководитель(начальник,заведующий)сектора

главный специалист

ведущий специалист

Раздел 3. В муниципальном образовании городского (сельского)
поселения с численностью населения до 2 тысяч человек

председатель контрольно-счетного органа

руководитель (глава) администрации

заместитель руководителя (главы) администрации

ведущий специалист".